2023 年 1 月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社トゥエンティーフォーセブン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  小 島  礼 大

 (コード番号：7074 東証グロース)

問合せ先 取締役 コーポレート本部長 下川 智広

 (Tel. 03-6432-4258)

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響を主要因とする最近の業績動向等を踏まえ、

2022 年 11 月期決算（2021年 12 月１日～2022 年 11月 30 日）において、特別損失の計上を行うととも

に、2023 年 1 月 6 日に公表いたしました 2022 年 11 月期通期業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上及びその内容

新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響を主要因とする最近の業績動向等を踏まえ、「固

定資産の減損に係る会計基準」に基づき監査法人と協議した結果、パーソナルトレーニングジム

事業及びパーソナル英会話スクール事業において、新たな感染拡大やウィズコロナ時代の生活様

式の変更および円安の急激な進行・物価上昇等の影響が長期化すると仮定し、2022 年 11 月期第

４四半期会計期間において、有形固定資産及び無形固定資産あわせて減損損失 1,096 百万円を特

別損失に計上しております。

２．業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表いたしました「2022 年 11 月期 決算短信〔日本基

準〕(非連結)」に反映しております。

３．業績予想の修正について

（１）2022 年 11 月期通期業績予想の修正（2021 年 12 月１日～2022 年 11 月 30日）

【個別】                                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期

純利益

前回発表予想(A) 4,236 △542 △541 △603 △132 円 70 銭

今回発表予想(B) 4,236 △539 △532 △1,728 △379 円 89 銭

増減額(B-A) － 3 9 △1,125 △247 円 19 銭

増減率(%) － － － － －

(ご参考)前期実績

2021 年 11 月期

 5,457 △50 △42 △136 △30 円 25 銭

（２）修正理由

新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響を主要因とする最近の業績動向等を踏まえ、

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、2022 年 11 月期第４四半期会計期間において、

減損損失 1,096 百円を特別損失に計上しており、差異が生じております。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により異

なる可能性があります。

以上